
BUPATIJEPARA 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI JEPARA 

NOMOR 12 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI JEPARA NOMOR 5 TAHUN 2016 
TENTANG PENGELOLAAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP 

DESA KABUPATEN JEPARA TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JEPARA, 

Menimbang 

Mengingat 

: a. bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara, Bupati Jepara menetapkan Pengelolaan dan 
Penetapan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa perlu 
disempurnakan. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati Jepara 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 
5 Tahun 2016 tentang Pengelolaan dan Penetapan Rincian 
Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Jepara Tahun 
Anggaran 2016.  

:  1. Undang - Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah - daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2 .  Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 
47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang - Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421 ) ;  

5. Undang - Undang . 

.• 



5. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Restribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

7.  Undang - Undang Nomor 12  Tahun 2 0 1 1  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 'Nomor 
82,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234); 

8. Undang - Undang Nomor 6 Tahun 2014  tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) ;  

I  

9 .  Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang  

Undang Nomor 9 Tahun 2015  tentang Perubahan Kedua 
atas Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2 0 1 5  Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679 ) ;  

10 .  Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4575) ;  

1 1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140 ,  Tambahan 
Peraturan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578) ;  

1 2 .  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2 0 1 4  tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang - Undang Nomor 6 Tahun 
2014  tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 20 14 Nomor 123 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539 ) ;  

1 3 .  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014  tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Negara (Lembar Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014  Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558 ) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2 0 1 6  tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014  
tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016  Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864) ;  



Menetapkan 

14 .  Peraturan emermtI Ivumiu1 c s« +  - - -  -   

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 
Nomor 6 Tahun 2 0 1 4  tentang Desa ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2 0 1 5  Nomor 157 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717  ) ;  

15 .  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 
dan Transmigrasi Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 5  tentang 
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2 0 1 6  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 5  Nomor 
1934) ;  

16 .  Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, 
Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi 
Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 6  
Nomor 478) ;  

17 .  Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 
2006 tentang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah ( Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 
2006 Nomor 10 ,  Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Jepara Nomor 3 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 1 1  Tahun 
2013  tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2006 tentang Pokok  

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun 2 0 1 3  Nomor 1 1 ,  Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 ) ;  

18 .  Peraturan Bupati Jepara Nomor 37 Tahun 2 0 1 5  tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 12  
Tahun 2 0 1 5  ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Jepara tahun 2 0 1 5  
Nomor 37 ) ;  

1  9 .  Pera turan Bu pa ti J epara N omor 5 Tah un 2 0 16 ten tang 
Pengelolaan dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap 
Desa di Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2 0 1 6  (  Berita 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2 0 1 6  Nomor 5 ) ;  

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI JEPARA NO 5 TAHUN 2 0 1 6  TENTANG 
PENGELOLAAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
SETIAP DESA KABUPATEN JEPARA TAHUN ANGGARAN 
2016 .  

Pasall 

Ketentuan dalam Pasal 12 ayat (3) Peraturan Bupati Jepara Nomor 5 Tahun 
2016  Tentang Pengelolaan Dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa 
Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2 0 1 6  (Berita Daerah Kabupaten Jepara 
Tahun 2016  Nomor 5) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut. 

Pasal 12 

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap, dengan ketentuan: 

a. tahap I ,  pada bulan Maret sebesar 60% (enam puluh perseratus); dan 

f e e  i ! · · ·  

[fit9usu / nut" J] 



b. tahap II, pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh perseratus). 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara. 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal 1 5  April 2016  

BUPATI JEPARA, 

Diundangkan Di J epara 1 

pada tanggal 15 April 2 0 1 6  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA, 

• BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2016  N0M0R 1 2  

PENELITIAN PRODUK HUKUM 

J A P A 1 A N  PARAF 
.. 

Sekretaris Da. . '  • V .  

Asisten l 4 

Kepala :i= fie 7 / --�-C', 
KasubJ 

r 
Y 

; " r  ·  'rgusul � epa: : 

r · A N  AUKUM I  
·- 

.• 


